

Assunto: **RE: Alteração dos valores constantes na proposta de preços consolidada**  
De: ABASTECE DISTRIBUIDORA <abastece.distribuidora@hotmail.com>  
Para: licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Data: 13/08/2020 11:29



Bom dia!!

De acordo com o termo não podemos fornecer o item 18 pelo preço estimado, pois o mesmo se encontra abaixo do nosso custo.  
Fico no aguardando retorno sobre.

Att, Wesley Araújo

---

De: licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Enviado: quinta-feira, 13 de agosto de 2020 10:57  
Para: abastece.distribuidora@hotmail.com <abastece.distribuidora@hotmail.com>  
Assunto: Alteração dos valores constantes na proposta de preços consolidada

Bom dia!!!

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, vem solicitar a licitante Abastece Comercio de Artigos de Escritórios, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda, a alteração dos valores constantes na proposta de preços consolidada do PREGÃO ELETRÔNICO N°. 018.2020 - SRP (MATERIAL DE LIMPEZA), conforme relação abaixo:

Lote 3.1

Item 16 Proposta: 6,85 Estimado: 6,46  
Item 17 Proposta: 5,52 Estimado: 3,75  
Item 18 Proposta: 30,41 Estimado: 18,95

Concedemos o prazo de 24H (VINTE E QUATRO HORAS) para que a licitante acima mencionada, CASO ENSEJE, envie sua proposta de preços consolidada com as devidas correções, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO fundamentada no subitem 5.12 do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N°. 016.2020 - SRP.

Destacamos ainda que a proposta de preço consolidada deverá obedecer ao disposto no subitem 5.13. (Os itens com as mesmas especificações, constantes em lotes diferentes, deverão ter os mesmos valores, devendo ser levado em consideração o menor valor obtido).

WESLECIO CARNEIRO BARROS JUNIOR  
Pregoeiro

Assunto: **RELATÓRIO DE DESCLASSIFICAÇÃO**  
De: <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Para: <kilimpa@hotmail.com.br>  
Data: 14/08/2020 09:55



Bom dia !!!

A empresa Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda Me vencedora do Lote 3.2, está desclassificada para o referido lote por desobedecer aos itens 5.12, 7.5.28 e 7.5.35 tendo em vista ter apresentado proposta adequada para os itens 11-16 e 18 do referido lote com preços superiores aos preços máximos estimados para a contratação.

att. Clecio Carneiro Barroso Junior

Pregoeiro.



Assunto: **RELATÓRIO DE DESCLASSIFICAÇÃO**

De: <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>

Para: <abastece.distribuidora@hotmail.com>

Data: 14/08/2020 10:02



Bom Dia!!!

A empresa Abastece Comércio de Artigos e Escritórios, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda. vencedora do Lote 3.1, está desclassificada para o referido lote por desobedecer aos itens 5.12, 7.5.28 e 7.5.35 tendo em vista ter apresentado proposta adequada para os itens 16-17 e 18 do referido lote com preços superiores aos preços máximos estimados para a contratação.

att; Clecio Carneiro Barroso Junior

Pregoeiro



Assunto: **Convocação**  
De: <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Para: <prisma\_comercio@hotmail.com>  
Data: 14/08/2020 10:22



Bom Dia!!!

Convocamos a segunda colocada do lote 3.1, empresa Werbenia Amed da Silva - ME para apresentar sua proposta adequada no prazo de 24 horas, sob pena de desclassificação, se atentando para aos itens 5.12, 7.5.28 e 7.5.35 do edital (valores da proposta adequada não poderão está acima dos valores estimados para a contratação, conforme mapa enviado por email)

Pregão Eletrônico N°016-2020-SRP

Att; Clecio Carneiro Barroso Junior

Pregoeiro.



Assunto: **Convocação**  
De: <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Para: <abastece.distribuidora@hotmail.com>  
Data: 14/08/2020 10:24



Bom Dia!!!

Convocamos a segunda colocada do lote 3.2, empresa ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA para apresentar sua proposta adequada no prazo de 24 horas, sob pena de desclassificação, se atentando para aos itens 5.12, 7.5.28 e 7.5.35 do edital (valores da proposta adequada não poderão está acima dos valores estimados para a contratação, conforme mapa enviado por email)

Pregão Eletronico N°016-2020-SRP

Att; Clecio Carneiro Barroso Junior

Pregoeiro.



Assunto: **RE: Convocação**  
De: ABASTECE DISTRIBUIDORA <abastece.distribuidora@hotmail.com>  
Para: licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Data: 14/08/2020 10:41



prezado não consigo entender o que é este item 5.12 e 7.5 pode especificar por favor, quais os itens acima do preço do termo tendo em vista que o lote 3.2 todos começam com 3.2.

---

**De:** licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
**Enviado:** sexta-feira, 14 de agosto de 2020 11:24  
**Para:** abastece.distribuidora@hotmail.com <abastece.distribuidora@hotmail.com>  
**Assunto:** Convocação

Bom Dia!!!

Convocamos a segunda colocada do lote 3.2, empresa ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA para apresentar sua proposta adequada no prazo de 24 horas, sob pena de desclassificação, se atentando para aos itens 5.12, 7.5.28 e 7.5.35 do edital (valores da proposta adequada não poderão estar acima dos valores estimados para a contratação, conforme mapa enviado por email)

Pregão Eletrônico N°016-2020-SRP  
Att; Clecio Carneiro Barroso Junior  
Pregoeiro.





Assunto: **RE: Convocação**  
De: ABASTECE DISTRIBUIDORA <abastece.distribuidora@hotmail.com>  
Para: licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Data: 14/08/2020 11:01



- PROPOSTA\_LOTE\_3.2.pdf (~298 KB)

Bom dia!!

Conforme solicitação, segue nossa proposta consolidada do lote 3.2.  
Por favor, confirmar recebimento.  
Aguardo retorno.

Att,. Wesley Araújo



---

**De:** licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>

**Enviado:** sexta-feira, 14 de agosto de 2020 11:24

**Para:** abastece.distribuidora@hotmail.com <abastece.distribuidora@hotmail.com>

**Assunto:** Convocação

Bom Dia!!!

Convocamos a segunda colocada do lote 3.2, empresa ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA para apresentar sua proposta adequada no prazo de 24 horas, sob pena de desclassificação, se atentando para aos itens 5.12, 7.5.28 e 7.5.35 do edital (valores da proposta adequada não poderão está acima dos valores estimados para a contratação, conforme mapa enviado por email)

Pregão Eletrônico N°016-2020-SRP

Att; Clecio Carneiro Barroso Junior  
Pregoeiro.

## PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016.2020 - SRP



### DADOS DA EMPRESA

**Razão Social:** Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.  
**CNPJ Nº** 13.298.511/0001-83  
**Inscrição Municipal:** 258440-9  
**Inscrição Estadual:** 06.555.453-1  
**Endereço:** Rua E, Loteamento Cajazeiras II, Nº92, Loja 05 - Cajazeiras (Fortaleza)  
**E-mail:** abastece.distribuidora@hotmail.com  
**Fone/Fax:** (85) 3273-2070  
**Banco:** BANCO DO BRASIL (BB) **AGÊNCIA:** 13692 **CONTA BANCÁRIA:** 49000-8

### SÓCIO ADMINISTRADOR

**Nome:** Francisco Araújo Lima Filho **Identidade:** 1.311.096 - SSP-CE **CPF nº** 113.809.853-15  
**Nacionalidade:** Brasileiro **Naturalidade:** Jaguaribe-Ce  
**Estado Civil:** Casado  
**Profissão:** Contador  
**Endereço:** Marcondes Pereira 667 Ap 81 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE  
**Telefone:** (85) 9 9737-9010  
**Email:** abastece.distribuidora@hotmail.com  
**Cargo/Função:** Sócio Administrador

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP)**

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

### LOTE 3.2 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)

LOT E	ITE M	DESCRIÇÃO	UNID.	QUA NT.	MARCA	VR. UNIT. EXT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL EXT.	VR. TOTAL
3.2	1	BACIA EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE, COM ALÇA, DE 20 LITROS, NA COR AZUL OU TRANSPARENTE	UNID.	34	PLASTE V	onze reais e seis centavos	R\$ 11,06	trezentos e setenta e seis reais e quatro centavos	R\$ 376,04
3.2	2	BACIA EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE COM ALÇA DE 60 LITROS MÉDIA.	UNID.	33	IBAP	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 29,90	novecentos e oitenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 986,70
3.2	3	BALDE EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE DE 20 LITROS NA COR AZUL TRANSPARENTE	UNID.	22	LUMAR	dez reais e um centavo	R\$ 10,01	duzentos e vinte reais e vinte e dois centavos	R\$ 220,22
3.2	4	BALDE EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE DE 10 LITROS NA COR AZUL TRANSPARENTE	UNID.	27	LUMAR	quatro reais	R\$ 4,00	cento e oito reais	R\$ 108,00



3.2	5	COADOR PARA CAFÉ EM ALGODÃO BRANCO CABO PLÁSTICO E BOCA COM NO MÍNIMO 10CM DIÂMETRO	UNID.	60	GLOBAL	dois reais e oitenta centavos	R\$ 2,80	cento e sessenta e oito reais	R\$ 168,00
3.2	6	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL DE 12 LITROS NA COR BRANCA.	UNID.	27	MILPLASTIC	vinte e um reais	R\$ 21,00	quinhentos e sessenta e sete reais	R\$ 567,00
3.2	7	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL DE 60 LITROS, NA COR BRANCA, EMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO	UNID.	52	BETTANI N	setenta e cinco reais	R\$ 75,00	três mil e novecentos reais	R\$ 3.900,00
3.2	8	VASSOURA DE NYLON COM MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E METAL	UNID.	136	DI FRANCIS	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 5,60	setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 761,60
3.2	9	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CAPA PLÁSTICA, CABO PLASTIFICADO COM ROSCA	UNID.	86	DI FRANCIS	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 5,26	quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 452,36
3.2	10	VASSOURA IDEAL PARA PISO USO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO PIGMENTO, MATÉRIA SINTÉTICA E METAL COM CABO DE PLÁSTICO.	UNID.	28	DI FRANCIS	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 5,80	cento e sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 162,40
3.2	11	VASSOURA PARA BIDÊ CABO PLÁSTICO COM SUPORTE AZUL 30CM	UNID.	8	DI FRANCIS	cinco reais e seis centavos	R\$ 5,06	quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 40,48
3.2	12	VASSOURA DE PALHA	UNID.	40	ARTESANAL	um real e cinquenta centavos	R\$ 1,50	sessenta reais	R\$ 60,00
3.2	13	RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 50CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARAROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES	UNID.	81	DI FRANCIS	oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 8,96	setecentos e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 725,76
3.2	14	RODO MANUAL EM PLÁSTICO RESISTENTE COM LÂMINA DE EVA, ANATÔMICO, PRÁTICO E RESISTENTE PARA PIAS E VIDROS PARA A RETIRADA EFICAZ DE ÁGUA ACUMULADA NAS DIMENSÕES DE 24X1	UNID.	56	DI FRANCIS	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3,25	cento e oitenta e dois reais	R\$ 182,00
3.2	15	ESPANADOR DE CICAL COM CABO DE MADEIRA TAMANHO APROXIMADO 30CM.	UNID.	26	DI FRANCIS	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 2,31	sessenta reais e seis centavos	R\$ 60,06
3.2	16	ESCOVA SANITÁRIA COM DEPÓSITO	UNID.	48	DI FRANCIS	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 6,46	trezentos e dez reais e oito centavos	R\$ 310,08
3.2	17	ESCOVÃO PARA LAVAGEM DE CAIXA D ÁGUA EM PLÁSTICO	UNID.	8	DI FRANCIS	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3,75	trinta reais	R\$ 30,00



3.2	18	PÁ COM CAIXA COLETORA EM POLIETILENO E CABO ANATÔMICO EM ALUMÍNIO COM ALTURA ERGONOMÉTRICA, CONTENDO TRAVA DE FIXAÇÃO DO CABONA PÁ PARA TRANSPORTE E DESPEJO DOS DETRITOS, SENDO LEVE E RESISTENTE.	UNID.	54	BATTANI N	trinta reais e quarenta e um centavos	R\$ 30,41	mil seiscentos e quarenta e dois reais e quatorze centavos	R\$ 1.642,14
dez mil, setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos									R\$ 10.752,84

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS.

**PRAZO DE ENTREGA:** 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ENLOBA TODAS AS DESPESAS COM CUSTOS RELATIVOS A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, COMO TAMBÉM SALÁRIOS, TRANSPORTE, TRIBUTOS, IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARAFISCAIS OU TAXAS, INCLUSIVE, PORVENTURA COM SERVIÇOS TERCEIROS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO VALOR E VENHAM A ONERAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABIVEIS, QUE É EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESSA CONDIÇÃO.

FORTALEZA (CE), 14 de agosto de 2020.

ABASTECE COM. ART. ESCRIT. LIMP. LTDA

*Francisco Araújo Lima Filho*  
Francisco Araújo Lima Filho  
Sócio - Administrador  
CPF: 113.809.853-15



Assunto: **RE: Convocação**  
De: PRISMA COMERCIO <prisma\_comercio@hotmail.com>  
Para: licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Data: 14/08/2020 17:30



Sr. Pregoeiro,

peço gentilmente que INFORME o valor final do último lance para que seja readequada a proposta, pois já foi finalizado no sistema e não consigo mas ver!!!

Grato,

Fagner



---

De: licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Enviado: sexta-feira, 14 de agosto de 2020 10:22  
Para: prisma\_comercio@hotmail.com <prisma\_comercio@hotmail.com>  
Assunto: Convocação

Bom Dia!!!

Convocamos a segunda colocada do lote 3.1, empresa Werbenia Amed da Silva - ME para apresentar sua proposta adequada no prazo de 24 horas, sob pena de desclassificação, se atentando para aos itens 5.12, 7.5.28 e 7.5.35 do edital (valores da proposta adequada não poderão está acima dos valores estimados para a contratação, conforme mapa enviado por email)  
Pregão Eletrônico N°016-2020-SRP  
Att; Clecio Carneiro Barroso Junior  
Pregoeiro.

Assunto: **RE: Convocação**  
De: PRISMA COMERCIO <prisma\_comercio@hotmail.com>  
Para: licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Data: 17/08/2020 09:02



Bom dia,

solicito o valor total do último lance da empresa no lote, pois a licitação já se encontra fechada no sistema do BBMNET não mais, podendo visualizar esse valor.

Grato,

Fagner



---

De: licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Enviado: sexta-feira, 14 de agosto de 2020 10:22  
Para: prisma\_comercio@hotmail.com <prisma\_comercio@hotmail.com>  
Assunto: Convocação

Bom Dia!!!

Convocamos a segunda colocada do lote 3.1, empresa Werbenia Amed da Silva - ME para apresentar sua proposta adequada no prazo de 24 horas, sob pena de desclassificação, se atentando para aos itens 5.12, 7.5.28 e 7.5.35 do edital (valores da proposta adequada não poderão está acima dos valores estimados para a contratação, conforme mapa enviado por email)  
Pregão Eletrônico N°016-2020-SRP  
Att; Clecio Carneiro Barroso Junior  
Pregoeiro.



Assunto: **Re: Convocação- ALTERAÇÃO**  
De: <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Para: ABASTECE DISTRIBUIDORA <abastece.distribuidora@hotmail.com>  
Data: 17/08/2020 10:11



Bom dia!!!

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, vem solicitar a licitante ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, a alteração dos valores constantes na proposta de preços consolidada do PREGÃO ELETRÔNICO N°. 016.2020 - SRP (MATERIAL DE LIMPEZA), conforme relação abaixo:

Lote 3.2

Item 18 Proposta: 30,41 Estimado: 18,95



Concedemos o prazo de 24H (VINTE E QUATRO HORAS) para que a licitante acima mencionada, CASO ENSEJE, envie sua proposta de preços consolidada com as devidas correções, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO fundamentada no subitem 5.12 do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N°. 016.2020 - SRP.

Destacamos ainda que a proposta de preço consolidada deverá obedecer ao disposto no subitem 5.13. (Os itens com as mesmas especificações, constantes em lotes diferentes, deverão ter os mesmos valores, devendo ser levado em consideração o menor valor obtido).

CLECIO CARNEIRO BARROS JUNIOR

Pregoeiro

Em 14/08/2020 11:01, ABASTECE DISTRIBUIDORA escreveu:

Bom dia!!

Conforme solicitação, segue nossa proposta consolidada do lote 3.2.

Por favor, confirmar recebimento.

Aguardo retorno.

Att., Wesley Araújo

---

De: [licitacao@paraipaba.ce.gov.br](mailto:licitacao@paraipaba.ce.gov.br) <[licitacao@paraipaba.ce.gov.br](mailto:licitacao@paraipaba.ce.gov.br)>

Enviado: sexta-feira, 14 de agosto de 2020 11:24

Para: [abastece.distribuidora@hotmail.com](mailto:abastece.distribuidora@hotmail.com) <[abastece.distribuidora@hotmail.com](mailto:abastece.distribuidora@hotmail.com)>

Assunto: Convocação

Bom Dia!!!

Convocamos a segunda colocada do lote 3.2, empresa ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA para apresentar sua proposta adequada no prazo de 24 horas, sob pena de desclassificação, se atentando para aos itens 5.12, 7.5.28 e 7.5.35 do edital (valores da proposta adequada não poderão está acima dos valores estimados para a contratação, conforme mapa enviado por email)

Pregão Eletronico N°016-2020-SRP

Att; Clecio Carneiro Barroso Junior

Assunto: **PROPOSTA ADEQUADA LOTE 3.1**  
De: PRISMA COMERCIO <prisma\_comercio@hotmail.com>  
Para: licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Data: 17/08/2020 10:13



- IMAG797.pdf (~1.5 MB)

Bom dia

segue em anexo a proposta adequada SOLICITADA.



---

**De:** licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
**Enviado:** sexta-feira, 14 de agosto de 2020 10:22  
**Para:** prisma\_comercio@hotmail.com <prisma\_comercio@hotmail.com>  
**Assunto:** Convocação

Bom Dia!!!

Convocamos a segunda colocada do lote 3.1, empresa Werbenia Amed da Silva - ME para apresentar sua proposta adequada no prazo de 24 horas, sob pena de desclassificação, se atentando para aos itens 5.12, 7.5.28 e 7.5.35 do edital (valores da proposta adequada não poderão está acima dos valores estimados para a contratação, conforme mapa enviado por email)  
Pregão Eletrônico N°016-2020-SRP  
Att; Clecio Carneiro Barroso Junior  
Pregoeiro.





Pag 1/2

**WERBENIA AMED DA SILVA- ME**

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

Email: prisma\_comercio@hotmail.com

Fone: (85) 98885-7559

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

Pregão Eletrônico Nº 016.2020-SRP

DIVERSAS SECRETARIAS

Data e Horário da Abertura: 17 de Junho de 2020, às 09:00hrs



Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA CE. (COM COTAS E LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP)

## PROPOSTA DE PREÇO ELETRÔNICA

LOTE 3.1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	BACIA EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE, COM ALÇA DE 20 LITROS, NA COR AZUL OU TRANSPARENTE	UNIDADE	ARCAPLAST	137	RS 14,30	RS 1.959,10	quatorze reais e trinta centavos	mil novecentos e cinquenta e nove reais e dez centavos
2	BACIA EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE COM ALÇA DE 60 LITROS MÉDIA	UNIDADE	IBAP	130	RS 29,70	RS 3.861,00	vinte e nove reais e setenta centavos	três mil, oitocentos e sessenta e um reais
3	BALDE EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE DE 20 LITROS NA COR AZUL TRANSPARENTE	UNIDADE	ARQPLAST	90	RS 12,00	RS 1.080,00	doze reais	mil e oitenta reais
4	BALDE EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE DE 10 LITROS NA COR AZUL TRANSPARENTE	UNIDADE	ARQPLAST	110	RS 5,67	RS 623,70	cinco reais e sessenta e sete centavos	seiscentos e vinte e três reais e setenta centavos
5	COADOR DE CAFÉ EM ALGODÃO BRANCO CABO PLÁSTICO E BOCA COM NO MÍNIMO 10CM DIÂMETRO	UNIDADE	NYRRA	240	RS 3,38	RS 811,20	três reais e trinta e oito centavos	oitocentos e onze reais e vinte centavos
6	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL DE 12 LITROS NA COR BRANCA	UNIDADE	MILPLASTIC	112	RS 21,47	RS 2.404,64	vinte e um reais e quarenta e sete centavos	dois mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos
7	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL DE 60 LITROS NA COR BRANCA EMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO	UNIDADE	INJEP	210	RS 113,50	RS 23.835,00	cento e treze reais e cinquenta centavos	vinte e três mil, oitocentos e trinta e cinco reais
8	VASSOURA DE NYLON COM MATERIAL SINTÁTICO, PIGMENTO E METAL	UNIDADE	GONDIM	544	RS 3,58	RS 1.947,52	três reais e cinquenta e oito centavos	mil novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
9	VASSOURA DE PIACAVA COM CAPA PLÁSTICA, CABO PLASTIFICADO COM ROSCA	UNIDADE	GONDIM	342	RS 4,73	RS 1.617,66	quatro reais e setenta e três centavos	mil seiscentos e dezessete reais e sessenta e seis centavos
10	VASSOURA IDEAL PARA PISO LISO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO PIGMENTO, MATÉRIA SINTÉTICA E METAL COM CABO DE PLÁSTICO	UNIDADE	GONDIM	112	RS 4,73	RS 529,76	quatro reais e setenta e três centavos	quinhentos e vinte e nove reais e setenta e seis centavos
11	VASSOURA PARA BIDÊ CABO PLÁSTICO COM SUPORTE AZUL 30CM	UNIDADE	GONDIM	32	RS 2,46	RS 78,72	dois reais e quarenta e seis centavos	setenta e oito reais e setenta e dois centavos
12	VASSOURA DE PALHA	UNIDADE	NYRRA	160	RS 1,22	RS 195,20	um real e vinte e dois centavos	cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
13	RODO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM 50CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARAROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES	UNIDADE	CRISTAL	324	RS 9,45	RS 3.061,80	nove reais e quarenta e cinco centavos	três mil e sessenta e um reais e oitenta centavos
14	RODO MANUAL EM PLÁSTICO RESISTENTE COM LÂMINA DE EVA, ANATÔMICO, PRÁTICO E RESISTENTE PARA PIS E VIDROS PARA A RETIRADA EFICAZ DE ÁGUA ACUMULADA, NAS DIMENSÕES DE 24X1	UNIDADE	CLINK	224	RS 9,40	RS 2.105,60	noventa reais e quarenta centavos	dois mil, cento e cinco reais e sessenta centavos





**WERBENIA AMED DA SILVA- ME**

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

Email: prisma\_comercio@hotmail.com

Fone: (85) 98885-7559



Page 2/2

15	ESPANADOR DE CISAL COM CABO DE MADEIRA TAMANHO APROXIMADO 30CM.	UNIDADE	DIFRANCIS	104	RS 2,59	RS 269,36	cinquenta e nove centavos	dozentos e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos
16	ESCOVA SANITARIA COM DEPÓSITO	UNIDADE	CRISTAL	196	RS 5,00	RS 980,00	cinco reais	novecentos e oitenta reais
17	ESCOVAO PARA LAVAGEM DE CAIXA D'ÁGUA EM PLÁSTICO	UNIDADE	CRISTAL	32	RS 2,00	RS 64,00	dois reais	sessenta e quatro reais
18	PÁ COM CAIXA COLETORA EM POLIETILENO E CABO ANATÔMICO EM ALUMÍNIO COM ALTURA ERGONOMÉTRICA, CONTENDO TRAVA DE FIXAÇÃO DO CABONA PÁ PARA TRANSPORTE E DESPEJO DOS DETRITOS, SENDO LEVE E RESISTENTE	UNIDADE	BETTANIN	215	RS 18,95	RS 4.074,25	dezoito reais e noventa e cinco centavos	quatro mil e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
<b>Valor Global do Lote</b>						<b>RS 49.498,51</b>		
quarenta e nove mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e um centavos								

<b>Valor GLOBAL da Presente PROPOSTA</b>	<b>RS 49.498,51</b>
quarenta e nove mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e um centavos	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega máxima: 15 (quinze) dias Conforme Edital e seus devidos anexos.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- ( x ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.
- ( ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Fortaleza/Ce - 14 DE AGOSTO de 2020.

WERBENIA AMED DA SILVA  
 CPF: 020.020.020-02  
 PROPRIETÁRIA



Assunto: **RE: Convocação- ALTERAÇÃO**  
De: ABASTECE DISTRIBUIDORA <abastece.distribuidora@hotmail.com>  
Para: licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Data: 18/08/2020 09:10



Bom dia!!

Por favor informar um telefone para contato.  
Desde já agradeço.



---

De: licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Enviado: segunda-feira, 17 de agosto de 2020 11:11  
Para: ABASTECE DISTRIBUIDORA <abastece.distribuidora@hotmail.com>  
Assunto: Re: Convocação- ALTERAÇÃO

Bom dia!!!

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, vem solicitar a licitante ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, a alteração dos valores constantes na proposta de preços consolidada do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016.2020 - SRP (MATERIAL DE LIMPEZA), conforme relação abaixo:

Lote 3.2  
Item 18 Proposta: 30,41 Estimado: 18,95

Concedemos o prazo de 24H (VINTE E QUATRO HORAS) para que a licitante acima mencionada, CASO ENSEJE, envie sua proposta de preços consolidada com as devidas correções, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO fundamentada no subitem 5.12 do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016.2020 - SRP. Destacamos ainda que a proposta de preço consolidada deverá obedecer ao disposto no subitem 5.13. (Os itens com as mesmas especificações, constantes em lotes diferentes, deverão ter os mesmos valores, devendo ser levado em consideração o menor valor obtido).

CLECIO CARNEIRO BARROS JUNIOR  
Pregoeiro

Em 14/08/2020 11:01, ABASTECE DISTRIBUIDORA escreveu:

Bom dia!!

Conforme solicitação, segue nossa proposta consolidada do lote 3.2.  
Por favor, confirmar recebimento.  
Aguardo retorno.

Att., Wesley Araújo

---

De: licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Enviado: sexta-feira, 14 de agosto de 2020 11:24  
Para: abastece.distribuidora@hotmail.com <abastece.distribuidora@hotmail.com>  
Assunto: Convocação

Bom Dia!!!

Convocamos a segunda colocada do lote 3.2, empresa ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA para apresentar sua proposta adequada no prazo de 24 horas, sob pena de desclassificação, se atentando para aos itens 5.12, 7.5.28 e 7.5.35 do edital (valores da proposta adequada não poderão estar acima dos valores estimados para a contratação, conforme mapa enviado por email)  
Pregão Eletrônico Nº016-2020-SRP  
Att; Clecio Carneiro Barroso Junior  
Pregoeiro.

Assunto: **Re: Convocação- ALTERAÇÃO**  
De: <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Para: ABASTECE DISTRIBUIDORA <abastece.distribuidora@hotmail.com>  
Data: 18/08/2020 10:11



Informamos que a comunicação entre o pregoeiro e os licitantes é feita através do chat do sistema ou por email, comunicamos que estamos no aguardo da resposta da empresa Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda - CNPJ: 13.298.511/0001-83, com relação ao email enviado no dia 17-08-2020 às 11:11, quando solicitamos a alteração do valor do item 18 do Lote 3.2, no qual a proposta está com valor unitário de R\$ 30,41 e o valor unitário estimado é de R\$ 18,95, até o prazo estipulado, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO fundamentada no subitem 5.12 do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N°. 016.2020 - SRP.

Em 18/08/2020 09:10, ABASTECE DISTRIBUIDORA escreveu:

Bom dia!!

Por favor informar um telefone para contato.  
Desde já agradeço.



---

De: licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Enviado: segunda-feira, 17 de agosto de 2020 11:11  
Para: ABASTECE DISTRIBUIDORA <abastece.distribuidora@hotmail.com>  
Assunto: Re: Convocação- ALTERAÇÃO

Bom dia!!!

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, vem solicitar a licitante ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, a alteração dos valores constantes na proposta de preços consolidada do PREGÃO ELETRÔNICO N°. 016.2020 - SRP (MATERIAL DE LIMPEZA), conforme relação abaixo:

Lote 3.2

Item 18 Proposta: 30,41 Estimado: 18,95

Concedemos o prazo de 24H (VINTE E QUATRO HORAS) para que a licitante acima mencionada, CASO ENSEJE, envie sua proposta de preços consolidada com as devidas correções, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO fundamentada no subitem 5.12 do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N°. 016.2020 - SRP.

Destacamos ainda que a proposta de preço consolidada deverá obedecer ao disposto no subitem 5.13. (Os itens com as mesmas especificações, constantes em lotes diferentes, deverão ter os mesmos valores, devendo ser levado em consideração o menor valor obtido).

CLECIO CARNEIRO BARROS JUNIOR  
Pregoeiro

Em 14/08/2020 11:01, ABASTECE DISTRIBUIDORA escreveu:

Bom dia!!

Conforme solicitação, segue nossa proposta consolidada do lote 3.2.  
Por favor, confirmar recebimento.  
Aguardo retorno.

Att,. Wesley Araújo

**De:** licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
**Enviado:** sexta-feira, 14 de agosto de 2020 11:24  
**Para:** abastece.distribuidora@hotmail.com <abastece.distribuidora@hotmail.com>  
**Assunto:** Convocação



Bom Dia!!!

Convocamos a segunda colocada do lote 3.2, empresa ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA para apresentar sua proposta adequada no prazo de 24 horas, sob pena de desclassificação, se atentando para aos itens 5.12, 7.5.28 e 7.5.35 do edital (valores da proposta adequada não poderão está acima dos valores estimados para a contratação, conforme mapa enviado por email)

Pregão Eletrônico N°016-2020-SRP

Att; Clecio Carneiro Barroso Junior

Pregoeiro.



Assunto: **RE: Convocação- ALTERAÇÃO**  
De: ABASTECE DISTRIBUIDORA <abastece.distribuidora@hotmail.com>  
Para: licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Data: 18/08/2020 11:22



Bom dia!!

De acordo com o valor ofertado para item 18 lote 3.1 e 3.2, não podemos fornecer por esse valor pois o mesmo se encontrar muito abaixo do nosso custo. Sendo uma quantidade relativamente grande, o valor de despesa sairia acima do nosso lucro bruto.  
Queria mais informações sobre a negociação.  
Fico no aguardo.

Att,. Wesley Araújo



De: licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Enviado: terça-feira, 18 de agosto de 2020 11:11  
Para: ABASTECE DISTRIBUIDORA <abastece.distribuidora@hotmail.com>  
Assunto: Re: Convocação- ALTERAÇÃO

Informamos que a comunicação entre o pregoeiro e os licitantes é feita através do chat do sistema ou por email, comunicamos que estamos no aguardo da resposta da empresa Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda - CNPJ: 13.298.511/0001-83, com relação ao email enviado no dia 17-08-2020 às 11:11, quando solicitamos a alteração do valor do item 18 do Lote 3.2, no qual a proposta está com valor unitário de R\$ 30,41 e o valor unitário estimado é de R\$ 18,95, até o prazo estipulado, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO fundamentada no subitem 5.12 do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016.2020 - SRP.

Em 18/08/2020 09:10, ABASTECE DISTRIBUIDORA escreveu:

Bom dia!!

Por favor informar um telefone para contato.  
Desde já agradeço.

De: licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Enviado: segunda-feira, 17 de agosto de 2020 11:11  
Para: ABASTECE DISTRIBUIDORA <abastece.distribuidora@hotmail.com>  
Assunto: Re: Convocação- ALTERAÇÃO

Bom dia!!!

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, vem solicitar a licitante ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTICIOS LTDA, a alteração dos valores constantes na proposta de preços consolidada do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016.2020 - SRP (MATERIAL DE LIMPEZA), conforme relação abaixo:

Lote 3.2  
Item 18 Proposta: 30,41 Estimado: 18,95

Concedemos o prazo de 24H (VINTE E QUATRO HORAS) para que a licitante acima mencionada, CASO ENSEJE, envie sua proposta de preços consolidada com as devidas correções, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO fundamentada no subitem 5.12 do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016.2020 - SRP.  
Destacamos ainda que a proposta de preço consolidada deverá obedecer ao disposto no subitem 5.13. (Os itens com as mesmas especificações, constantes em lotes diferentes, deverão ter os mesmos valores, devendo ser levado em consideração o menor valor obtido).

CLECIO CARNEIRO BARROS JUNIOR



Pregoeiro

Em 14/08/2020 11:01, ABASTECE DISTRIBUIDORA escreveu:

Bom dia!!

Conforme solicitação, segue nossa proposta consolidada do lote 3.2.

Por favor, confirmar recebimento.

Aguardo retorno.

Att., Wesley Araújo



**De:** licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>

**Enviado:** sexta-feira, 14 de agosto de 2020 11:24

**Para:** abastece.distribuidora@hotmail.com <abastece.distribuidora@hotmail.com>

**Assunto:** Convocação

Bom Dia!!!

Convocamos a segunda colocada do lote 3.2, empresa ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA para apresentar sua proposta adequada no prazo de 24 horas, sob pena de desclassificação, se atentando para aos itens 5.12, 7.5.28 e 7.5.35 do edital (valores da proposta adequada não poderão está acima dos valores estimados para a contratação, conforme mapa enviado por email)

Pregão Eletrônico N°016-2020-SRP

Att; Clecio Carneiro Barroso Junior

Pregoeiro.

Assunto: **RELATÓRIO DE DESCLASSIFICAÇÃO**  
De: <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Para: <abastece.distribuidora@hotmail.com>  
Data: 18/08/2020 12:42



Boa tarde!!!

Informamos, que obedecendo aos itens 5.12, 7.5.28 e 7.5.35 do edital, fica a empresa Abastece Comércio de Artigos e Escritórios, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda. segunda colocada do Lote 3.2 convocada após desclassificação da primeira colocada para o referido lote, desclassificada para o lote 3.2 por desobedecer aos respectivos itens do edital 5.12 ("**5.12.** Não serão adjudicadas propostas de preços com valor superior aos preços máximos estimados para a contratação"), 7.5.28 ("**7.5.28.** Declarada encerrada a etapa competitiva, com ou sem lances sucessivos, e realizada a classificação final das propostas de preços, o Pregoeiro examinará a aceitabilidade do primeiro classificado, especialmente quanto à conformidade entre a **oferta de menor preço e o valor estimado para a contratação** constante nos autos do processo e a sua conformidade, decidindo motivadamente a respeito e tendo efetivada a verificação da licitude de preços diversos para itens iguais que tenham sido separados por ocasião de favorecimento lícito") e 7.5.35 ("**7.5.35.** Não serão adjudicadas propostas com preços superiores aos valores estimados para a contratação.") tendo em vista ter apresentado proposta adequada para o item 18 do referido lote com preço superior ao preço máximo estimado para a contratação.

att; Clecio Carneiro Barroso Junior

Pregoeiro



Assunto: **Convocação**  
De: <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Para: <prisma\_comercio@hotmail.com>  
Data: 18/08/2020 12:52



Boa Tarde!!!

Tendo em vista a desclassificação da primeira e segunda colocadas no lote 3 do Pregão Eletrônico N°016-2020-SRP, convocamos a terceira colocada do lote 3.2, empresa Werbenia Amed da Silva - ME para apresentar sua proposta adequada no prazo de 24 horas, sob pena de desclassificação, se atentando para aos itens 5.12, 7.5.28 e 7.5.35 do edital (valores da proposta adequada não poderão estar acima dos valores estimados para a contratação, conforme mapa enviado por email). Informamos ainda que os preços unitários a serem apresentados para o lote 3.2 deverão ser iguais ao já propostos pela referida empresa para o lote 3.1 em obediência ao item 7.5.30 do edital.

**"7.5.30.** Se a mesma empresa vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação de ambas as cotas deverá ocorrer pelo menor preço obtido em qualquer das cotas."

Pregão Eletrônico N°016-2020-SRP

At: Clecio Carneiro Barroso Junior

Pregoeiro.





Assunto: **PROPOSTA ADEQUADA SOLICITADA**  
De: PRISMA COMERCIO <prisma\_comercio@hotmail.com>  
Para: licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Data: 19/08/2020 11:04



- IMAG803.pdf (~1.5 MB)

Segue proposta SOLICITADA.

Grato,

Fagner



---

De: licitacao@paraipaba.ce.gov.br <licitacao@paraipaba.ce.gov.br>  
Enviado: terça-feira, 18 de agosto de 2020 12:52  
Para: prisma\_comercio@hotmail.com <prisma\_comercio@hotmail.com>  
Assunto: Convocação

Boa Tarde!!!

Tendo em vista a desclassificação da primeira e segunda colocadas no lote 3 do Pregão Eletrônico N°016-2020-SRP, convocamos a terceira colocada do lote 3.2, empresa Werbenia Amed da Silva - ME para apresentar sua proposta adequada no prazo de 24 horas, sob pena de desclassificação, se atentando para aos itens 5.12, 7.5.28 e 7.5.35 do edital (valores da proposta adequada não poderão estar acima dos valores estimados para a contratação, conforme mapa enviado por email). Informamos ainda que os preços unitários a serem apresentados para o lote 3.2 deverão ser iguais ao já propostos pela referida empresa para o lote 3.1 em obediência ao item 7.5.30 do edital.

**"7.5.30.** Se a mesma empresa vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação de ambas as cotas deverá ocorrer pelo menor preço obtido em qualquer das cotas."

Pregão Eletrônico N°016-2020-SRP  
Att; Clecio Carneiro Barroso Junior  
Pregoeiro.



Pag. 1/2

**WERBENIA AMED DA SILVA- ME**

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

Email: prisma\_comercio@hotmail.com

Fone: (85) 98885-7559

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

Pregão Eletrônico Nº 016.2020-SRP

DIVERSAS SECRETARIAS

Data e Horário da Abertura: 17 de Junho de 2020, às 09:00hrs



Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE. (COM COTAS E LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP).

## PROPOSTA DE PREÇO ELETRÔNICA

LOTE 3.2 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	BACIA EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE, COM ALÇA DE 20 LITROS, NA COR AZUL OU TRANSPARENTE	UNIDADE	ARCAPLAST	34	RS 14,30	RS 486,20	quatorze reais e trinta centavos	quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
2	BACIA EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE COM ALÇA DE 60 LITROS MÉDIA.	UNIDADE	IBAP	33	RS 29,70	RS 980,10	vinte e nove reais e setenta centavos	novecentos e oitenta reais e dez centavos
3	BALDE EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE DE 20 LITROS NA COR AZUL, TRANSPARENTE	UNIDADE	ARQPLAST	22	RS 12,00	RS 264,00	doze reais	duzentos e sessenta e quatro reais
4	BALDE EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE DE 10 LITROS NA COR AZUL, TRANSPARENTE	UNIDADE	ARQPLAST	27	RS 5,67	RS 153,09	cinco reais e sessenta e sete centavos	cento e cinquenta e três reais e nove centavos
5	COADOR DE CAFÉ EM ALGODÃO BRANCO CABO PLÁSTICO E BOCA COM NO MÍNIMO 10CM DIÂMETRO	UNIDADE	NYRRA	60	RS 3,38	RS 202,80	três reais e trinta e oito centavos	duzentos e dois reais e oitenta centavos
6	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL DE 12 LITROS NA COR BRANCA.	UNIDADE	MILPLASTIC	27	RS 21,47	RS 579,69	vinte e um reais e quarenta e sete centavos	quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e nove centavos
7	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL DE 60 LITROS, NA COR BRANCA, EMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO	UNIDADE	INJEP	52	RS 113,50	RS 5.902,00	cento e treze reais e cinquenta centavos	cinco mil, novecentos e dois reais
8	VASSOURA DE NYLON COM MATERIAL SINTÁTICO, PIGMENTO E METAL.	UNIDADE	GONDIM	136	RS 3,58	RS 486,88	três reais e cinquenta e oito centavos	quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos
9	VASSOURA DE PIACAVA COM CAPA PLÁSTICA, CABO PLÁSTIFICADO COM ROSCA	UNIDADE	GONDIM	86	RS 4,73	RS 406,78	quatro reais e setenta e três centavos	quatrocentos e seis reais e setenta e oito centavos
10	VASSOURA IDEAL PARA PISO LISO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO PIGMENTO, MATÉRIA SINTÉTICA E METAL COM CABO DE PLÁSTICO	UNIDADE	GONDIM	28	RS 4,73	RS 132,44	quatro reais e setenta e três centavos	cento e trinta e dois reais e quarenta e quatro centavos
11	VASSOURA PARA BIDÊ CABO PLÁSTICO COM SUPORTE AZUL, 30CM	UNIDADE	GONDIM	8	RS 2,46	RS 19,68	dois reais e quarenta e seis centavos	dezenove reais e sessenta e oito centavos
12	VASSOURA DE PALHA	UNIDADE	NYRRA	40	RS 1,22	RS 48,80	um real e vinte e dois centavos	quarenta e oito reais e oitenta centavos
13	RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 50CM COM CABO EM MADEIRA PLÁSTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTA DE PLÁSTICO PARA ROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES	UNIDADE	CRISTAL	81	RS 9,45	RS 765,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos